АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2021                                                                                                               № 157

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации от 23.03.2015
№ 37 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков гражданам
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 34
Устава муниципального образования поселок Никологоры п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 10.08.2021 №2-01-
2021 удовлетворить.

2. Внести в приложение к  постановлению администрации от 23.03.2015 № 37
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
изменение, изложив часть 2.13. раздела 2. «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются
государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для
заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной
услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем
документов, необходимых для предоставления каждой государственной или
муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о
социальной защите инвалидов:

2.13.1. Здание, в котором расположена администрация, должно быть
оборудованы информационной вывеской (табличкой) о наименовании и режиме
работы.

Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга,
оборудуется кнопкой вызова, пандусом, расширенным проходом, позволяющими
обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и инвалидов-колясочников.

Все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны
соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам
пожарной безопасности, нормам охраны труда и оборудоваться с учетом условий

доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2.13.2. Места в зале ожидания оборудуются стульями и должны
соответствовать необходимым комфортным условиям. Количество мест ожидания
определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения
в здании.

2.13.3. Места информирования оборудуются информационным стендом,
стульями, столом и канцелярскими принадлежностями для возможности
оформления документов.

На информационных стендах в помещении, предназначенном для приема
документов, размещается следующая информация:

- текст Административного регламента;
- образец заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги;
- порядок получения консультаций.
- график (режим) работы, номера телефонов, адрес Интернет-сайта и

электронной почты администрации;
- режим приема граждан;
Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения

шрифтом, без исправлений, наиболее важные места выделяются
(подчеркиваются).

2.13.4. Помещения (кабинеты), необходимые для непосредственного
взаимодействия специалиста с Заявителями, должны соответствовать
комфортным условиям для Заявителей и оптимальным условиям работы
специалиста администрации. Вход в кабинет оборудуется информационной
табличкой, содержащей наименование отдела и номер кабинета.

Рабочие места специалистов оснащаются компьютерами и оргтехникой,
позволяющими своевременно и в полном объеме получать справочную
информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и организовать
ее предоставление.

2.13.5. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги
оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении
ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Глухонемым, инвалидам
по зрению и другим лицам с ограниченными возможностями здоровья при
необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях. Также
обеспечивается доступ в здание инвалидов с собаками-проводниками при
наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Маяк» и подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района Владимирской области.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                            А.В. Рыжиков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е